Relligatge en pasta, de pell negra, del segle XVIII.

El martirologi fou escrit a finals del segle XII; les notes marginals, o necrologi, són dels segles XIII i XIV; els fragments patrístics foren escrits l'any 1061.

N.º 7520 de l'inventari, i XLIII del Villanueva. És de la Seu de Sant Pere de Vich. Ha parlat d'aquest llibre el *Butlletí del Centre Excursionista de Vich*, vol. I, pàg. 53.

Foli 1 : *Incipit Martirologium quo / genere vel ritu sancti martires / venerandi sunt. Ex libris Augustini episcopi / Populus christianus / memorias martirum re / ligiosa sollempnitate / concelebrat et ad ex / citandum imitacionem...* Acaba al verso amb la frase : ... *Post ascensa Christi per / sacramentum memorie celebratur.*

En el mateix f. 1 v.º : *Incipit libellus de sanctorum festivi / tatibus aposiotorum et reliquorum qui discipuli aut vicini aut succesores / que ipsorum apostolorum fuerunt / sexto Kalendas ianuarii / Vigilia Natalis domini, Eodem die apud Antiochiam Sirie. Acaba al verso del f. 106, a 10 de les calendes de gener, amb la frase : Hic beatissimo line glorificatus / sepultus est in beati Clementis episcopi et martiris eclesia / ubi ad comendandam eius sanctitatem ad eius / tumbam miracula creberime fiut / Finit deo gratias amen.*

Foli 107 : Es tracta d'un altre manuscrit més antic i sense principi. Les primeres paraules són : ... *hominum propagata est qui obliti creato / rem suum Deum multa scelera facientes irri / taverunt deum ad iracundian pro qua offen / sa inmissit Deus diluvium et perdidit omnes...* Acaba, en el f. 110, amb les paraules : ... *procurante ipso domino nostro jesu / Christo qui cum eterno patre et spiritu sancto vivit / et regnat Deus per infinita seculorum secula Amen.* Seguidament : *Sermo Sancti Fulgentii episcopi / testificor coram deo et christo jesu / per adventum ipsius ad regnum eius...* Acaba, al verso del f. 111, amb les paraules : ... *ad viden / dam patriam celestem beatitudinem clar / itatis eius in qua vivit et regnat Deus per omnia /*

- 136 -

secula seculorum amen. En el mateix f. 111 v.º : *Iheronimus ad Nepotianum presbiterum de moribus clericorum / Omnia festa...* Acaba en el foli següent, amb les frases : *De aliis loqueris tua sententia jus / dicaris et in ipsis repreendendas / quae in aliis arguebas.* En el mateix f. 112 : *Iheronimus / epistola ad Eustochium de probitate morum.* Foli 112 v.º : *Non expedit aprehenso ara / tro respicere postergum nec / de agro reverti domum...* Acaba, en el f. 114, amb els mots: *esse / incipe quod futurus est et audies a Domino / tuo. Pone me sicut umbraculum in cor / de tuo et sicut signaculum in brachio / tuo.* Foli 114 : *Iheronimus de condicione primi hominis / adam protoplastus et colonus para / dissi ad imaginem dei factum...* Termina, en el foli següent, amb : *iste est semper pater / patriarcharum et prophetarum...* En el mateix f. 115 : *Noticia Augustini / de Archa testamenti / dei / Propheta yeremias tempus templi / capiendi prenoscens...* Acaba dient : ... *ut finem ministerii eius / imponeret et simul sint usque in hunc diem.* Foli 115 v.º : *Iheronimus / Quia ecce in diebus illis in tempore / illo hoc est apropinquante die.* Té fi en el foli següent: ... *ibunt in / combustionem eternam justi autem in vitam / eternam.* Foli 116 : *Sermo Sancti Augustini episcopi de pro / bitate morum / Dilectissimi inquit nunc filii dei sumus.* Acaba, al verso del f. 117, amb les paraules : *sola dicer / nit inter filios dei et filios diaboli.* Foli 117 v.º : *Ihero / nimus de anti-christo / in fine mundi Jesus-Cristus qui consurgere / habet de modica gente id est de tribu David...* Acaba, en el foli següent: ... *errorem de / cipient etiamsi fieri potest electos.* Foli 118 : *De perjuriis et falso testimonio / Predicandum est ut perjurium fideles ca / veant et ab hoc summopere*